СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

13 октября 2020 года № МНС-01-03-78

	О признании обращения депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Поткиной О.В. депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», пунктом 2 статьи 1 Закона города Москвы от
16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», Уставом муниципального округа Нагатино-Садовники, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники, заслушав депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Поткину О.В. Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Поткиной О.В. к генеральному директору Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы Кескинову А.Л.  по вопросу проведения капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Академика Миллионщикова, д.7, корп.2 депутатским запросом.
2. Направить настоящее решение и депутатский запрос генеральному директору Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы Кескинову А.Л.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                          Л.М. Кузьмина

[bookmark: _GoBack]14.10.2020 № 01-11-04/20

ПРОЕКТ

Генеральному директору
Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов
города Москвы
А.Л. Кескинову

Признано депутатским запросом
решением Совета депутатов
от 13 октября 2020 года № МНС-01-03-78

О проведении капитального ремонта
многоквартирного жилого дома по адресу:
ул. Академика Миллионщикова, д.7, корп.2

Уважаемый Артур Львович!
По адресу: ул. Академика Миллионщикова, д. 7, корп. 2 больше года ООО «Гарде» проводит так называемый капитальный ремонт.
В начале этого ремонта мне, депутату Совета депутатов и уполномоченному лицу, с трудом удалось получить хотя бы отдельные листы проектной документации для ознакомления. Сложно шел ремонт фасада здания, по нашему с управляющей компанией настоянию подрядная организация переделывала работы, связанные с утеплением фасадов. В процессе этих работ пришли в негодность кондиционеры жителей, до сих пор не отремонтированные и не замененные.
В настоящее время организация должна проводить ремонт подъездов. Однако работы не ведутся; информация о капремонте отсутствует; лицо, ответственное за проведение работ и контакт с депутатом и жителями, не определено; безопасность жителей не обеспечена; отсутствуют должное содержание объекта и уборка. Жители дома крайне недовольны сложившейся ситуацией.
В связи с вышеизложенным прошу принять срочные меры по решению вопроса.
Ответ прошу предоставить в установленные законом для депутатского запроса срок, а именно в течение 15 дней.

Приложение: - копия решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 13 октября 2020 года
№ МНС-01-03-78 «О признании обращения депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Поткиной О.В. депутатским запросом» - на
1 л. в 1 экз.;
- фотофиксация -  на 6 л. в 1 экз.

С уважением

	Депутат Совета депутатов
муниципального округа
Нагатино-Садовники

                                               О.В. Поткина